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§ 7.  Remiss av Rekommendation, överenskommelse om 

samverkan vid uppsökande verksamhet - munhälsa 

Dnr ALD 2021/91 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar den till kommunstyrelsen. 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2021-03-01. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat överenskommelsen ”om 

samverkan vid uppsökande verksamhet - munhälsa”, för 

yttrande bland annat till äldrenämnden. Den reviderade 

överenskommelsen innebär att vissa delar har omarbetats, 

uppdaterats och förtydligats, men revideringen har inte lett till 

någon betydande förändring. 

 

Äldreförvaltningen vill framhålla vikten av att denna 

överenskommelse sedan 2012 har omarbetats, uppdaterats och 

förtydligats. Att förebygga ohälsa i munnen är en viktig 

hälsoinsats för äldre. Munhälsan är central för välbefinnande 

och hälsa. En förbättrad munhygien/tandvård ökar 

livskvaliteten för äldre. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Erik Slottner (KD) föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag. 

Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Robert Mjörnberg m.fl (V) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

Vänsterpartiet ser mycket positivt på att personer med ett 

varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser har 

rätt till uppsökande tandvård, avgiftsfri munhälsobedömning 

och nödvändig tandvård. Avsaknad av tänder eller ohälsa i 

munnen korrelerar ofta med fysiska och psykiska 

funktionsnedsättningar och innebär ett stort lidande för 

individen i form av talproblem, svårighet att skratta och le samt 



 

 

 

Äldrenämnden Sammanträdesprotokoll 

Sida 5 (23) 2021-04-20 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

att det kan vara stigmatiserande och påverka självkänslan. 

Dessutom har en sviktande munhälsa stor påverkan på den 

enskilde äldre personens förmåga att ta till sig näring på ett 

tillräckligt vis, och för den delen också att finna glädjen till att 

äta.  

 

Vänsterpartiet har inget att erinra vad gäller samverkans-

överenskommelsens syfte om att tydliggöra 

ansvarsfördelningen mellan region och kommun i den 

angelägna frågan om uppsökande tandvård och god munhälsa. 

Men vi vill påminna om att den stora delen av det 

förebyggande arbetet för god munhälsa utgörs av daglig 

munvård, vilket ofta utförs av vård- och omsorgspersonal. Den 

blågröna majoritetens nedskärningar inom äldreomsorgens 

beställarenhet har lett till att den beviljade tiden för personlig 

hygien och morgon- och kvällsrutiner är alldeles för snål. Det 

ger inte personalen rätt förutsättningar för att kunna utföra god 

munvård dagligdags. Vänsterpartiet tror dessutom att 

kunskapen om rätten till uppsökande tandvård och vikten av 

förebyggande munvård måste öka på äldreomsorgens bistånds- 

och utförarenheter för att målgruppen ska kunna identifieras 

och få sina rättigheter tillgodosedda. 

 

§ 8.  Skrivelse angående processen när särskilt boende väljer 

aktör för läkarinsatser, om avtalens längd och om de är 

likalydande samt hur långa avtalstiderna är 

Dnr ALD 2021/33 

Äldrenämndens beslut 

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

Ärendet 

Äldreförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 2021-03-05. 

 

Robert Mjörnberg (V) har lämnat en skrivelse till 

äldrenämnden med frågeställningen om hur processen går till 

när man väljer aktör för läkarinsatser för respektive särskilt 

boende (SÄBO).  

 

Region Stockholms avtal gällande läkarinsatser i SÄBO är 

upphandlat enligt lagen om valfrihetssystem (LOV). Aktuell 

utförare väljer vilken läkarorganisation de vill ha på respektive 

SÄBO. Den enskilde som flyttar in på boendet väljer om 


